
 
 

 

SYSTÉM PRÁCE S ODMĚŇOVÁNÍM LEKTORŮ V RÁMCI SYSTÉMU VZDĚLÁVÁNÍ 

Lektoři budou rozděleni do tří základních kategorií: 
 

• externí lektoři – jakýkoliv člověk školící stanovené téma, který není členem Českého florbalu 
 

• interní lektoři – jakýkoliv člověk školící stanovené téma, který je členem Českého florbalu 
 

• odborný lektor – jakýkoliv člověk (člen i nečlen ČF), který je schválen komisí na školení převážně v 

tématech kondičního tréninku, fyziologie a fyzioterapie a brankářské problematiky (v oblasti 

trenérského vzdělávání). 
 

Odměny externích lektorů jsou určovány individuálně dle tématu a odborné kvality jednotlivých lektorů 

(většinou dány fixně cenou školitele), výši odměny schvaluje vedoucí příslušného úseku v rámci schváleného 

rozpočtu dané oblasti. 
 

Interní lektoři jsou v rámci jednotlivých oblastí Českého florbalu rozdělováni dle konkrétního tématu a stupně 

jejich odbornosti do jednotlivých skupin, pro kterou je definována jak konkrétní hodinová sazba, tak maximální 

výše denní odměny. Pro účely interních školitelů jsou definovány následující dvě skupiny: 
 

• skupina II (základní) - spadají zde všichni nezařazení lektoři, výše odměny zůstává v původní výši 

o 45 minut - 300,- Kč / 60 minut - 400,- Kč 
 

o  maximální odměna za den - 2400,- Kč (max. 6 hodin školení v rámci jednoho dne) 
 

• skupina I – nová zvýšená sazba 
 

o 45 minut: 500,- Kč / 60 minut: 625,- Kč 
 

o maximální odměna za den: 3750,- Kč (max. 6 hodin školení v rámci jednoho dne) 
 
 

Základní proces a principy pro rozdělení lektorů do jednotlivých skupin je následující: 
 
 

• v případě využití nového lektora automaticky spadá do základní skupiny 
 

• lektor má právo na zvýšenou odměnu jen v daném tématu, na kterou má příslušnou odbornost pro 

zařazení do vyšší skupiny (skupina I) - např.: kondiční trenér nezíská zvýšenou odměnu při 

přednášení mentálního tréninku). 
 

Výše odměny odborných lektorů, pokud splní požadované nároky na zařazení do této kategorie pro 

příslušnost oblast vzdělávání, spadá vždy do skupiny I. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Úprava kritérií lektorů trenérského vzdělávání I. 
 
PODMÍNKY ODMĚŇOVÁNÍ PRO LEKTORY V OBLASTI TRENÉRSKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Skupina II (základní sazba) = 45 minut - 300,- Kč / 60 minut - 400,- Kč 
 

Základní kritéria * Povinnosti 
   

Minimální  trenérská  licence  C  v případě  školení Konzultace tématu s pořadatelem akce 
florbalových předmětů   

   

Trenérská praxe minimálně 1 rok  
 Lektor poskytne prezentaci k šíření mezi účastníky 
   

Lektor školí první rok 
Na začátku sezóny se zúčastní setkání lektorů 
o novinkách a směřování vzdělávání v rámci ČF 

   

Skupina I (zvýšená sazba) = 45 minut: 500,- Kč / 
60 minut: 625,- Kč 
 
Nad rámec základu -> dle těchto kritérií = 100%   
   

Kriteria zvýšení Povinnosti 
   

A) 40% kvalita materiálů Konzultace tématu s pořadatelem akce 

   
   

Lektor poskytne kompletní materiály 
prezentované na akci k šíření mezi účastníky Lektor zašle prezentaci minimálně 2 dny před 

 vzdělávací akcí 
   

Formálně správné a obsahově hodnotné a 
vypovídající zpracování materiálů  

   

B) 40% kvalita semináře Kvalitní výstup v rámci podmínek vzdělávací akce 
  

   

Hodnocení koordinátora vzdělávání na akci 
 

 

 Pozitivní zpětná vazba od účastníků  

C) 20% dodržení standardů ČF Minimální trenérská licence B v případě školení  
 florbalových předmětů  

   

Lektorská praxe minimálně 2 roky 
Materiály na vzorech a šablonách ČF 

 
 

 
 Školí pro ČF i mimo svůj region v dané  

 

sezóně 
 

 
Odborný lektor   
   

Základní kritéria * Povinnosti  
   

Praxe v přednášené problematice minimálně 3 roky Konzultace tématu s pořadatelem akce  
   

Lektorská praxe minimálně 3 roky Lektor zašle prezentaci minimálně 2 dny před  
 Odborné vzdělání a praxe v přednášené oblasti vzdělávací akcí  
   

Formálně správné a obsahově hodnotné a 
vypovídající zpracování materiálů 

Lektor poskytne kompletní prezentaci k šíření mezi 
účastníky  

   

Dlouhodobé pozitivní hodnocení od účastníků Materiály na vzorech a šablonách ČF  
   
   



* Základní kritéria musí být splněny z 100%   

 

 
MĚŘITELNÉ CÍLE PRO LEKTORY TRENÉRŮ 
 

• Zvýšený zájem o sebevzdělávání (vyšší účast na školení školitelů a odborných seminářích, zvýšení 
počtu získaných kreditů za vzdělávací akce v průběhu sezóny) 

 
• Zapojení nejlepších lektorů i mimo svůj region/kraj 

 
• Zisk kvalitních podkladových materiálů (z důvodu zvětšených nároků na přípravu ve skupině I 

 
 
 
 
 

 


